

10年間の主要業績データ

	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期
経営成績				
売上高	114,578	105,896	127,790	100,290
営業利益(損失)	(6,874)	(3,036)	8,155	(2,596)
営業利益率(%)	(6.0)	(2.9)	6.4	(2.6)
経常利益(損失)	(6,015)	(3,475)	6,744	(2,633)
経常利益率(%)	(5.3)	(3.3)	5.3	(2.6)
親会社株主に帰属する当期純利益(損失)	(12,700)	(4,294)	3,297	(4,909)
親会社株主に帰属する当期純利益率(%)	(11.1)	(4.1)	2.6	(4.9)
設備投資	11,943	4,013	9,614	13,521
減価償却費	11,631	8,748	8,392	8,493
研究開発費	3,758	3,590	3,642	3,966
売上高比率(%)	3.3	3.4	2.9	4.0
財政状態				
流動資産	74,732	72,648	71,824	70,657
固定資産	69,261	65,249	62,868	66,901
流動負債	48,227	39,521	36,041	28,076
固定負債	38,508	37,578	37,153	53,872
純資産	57,258	60,797	61,498	55,610
総資産	143,994	137,897	134,693	137,559
キャッシュ・フロー				
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,134	6,514	8,636	1,820
投資活動によるキャッシュ・フロー	(12,388)	(4,891)	(8,671)	(12,951)
フリーキャッシュ・フロー	(4,254)	1,622	(34)	(11,131)
財務活動によるキャッシュ・フロー	16,774	(10,405)	(3,018)	12,790
1株当たり情報				
当期純利益(損失)	(1,032.94)	(361.10)	231.65	(344.93)
年間配当金	60.00	0.00	30.00	0.00
純資産	4,853.30	4,238.50	4,298.25	3,884.86
主な財務比率				
総資産利益率(%) (ROA)	(8.3)	(3.0)	2.4	(3.6)
自己資本利益率(%) (ROE)	(18.8)	(7.3)	5.4	(8.4)
自己資本比率(%)	39.5	43.8	45.4	40.2
平均為替レート				
円/米ドル	100.54	92.85	85.72	79.08
円/ユーロ	143.48	131.15	113.12	108.98

(注) 1. 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しています。

2. 「企業結合に関する会計基準」(企業会計基準第21号 平成25年9月13日)等を適用し、2016年3月期より、「当期純利益又は当期純損失」を「親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失」としています。

3. 米ドル金額は1米ドル=106.24円で換算しています。

4. フリーキャッシュ・フロー=営業活動によるキャッシュ・フロー+投資活動によるキャッシュ・フロー

					単位：百万円	単位：千米ドル
2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2018年3月期
92,959	113,962	123,365	118,414	116,311	133,362	1,255,293
(6,990)	4,933	5,122	2,179	3,338	5,818	54,766
(7.5)	4.3	4.2	1.8	2.9	4.4	4.4
(6,685)	4,304	6,207	1,165	2,002	4,416	41,566
(7.2)	3.8	5.0	1.0	1.7	3.3	3.3
(9,252)	3,315	5,362	(6,905)	840	(16,056)	(151,134)
(10.0)	2.9	4.3	(5.8)	0.7	(12.0)	(12.0)
5,953	3,067	5,203	4,354	4,590	7,525	70,839
8,615	7,951	7,373	7,127	6,220	6,105	57,473
3,981	3,872	4,160	4,321	4,272	4,208	39,610
4.3	3.4	3.4	3.6	3.7	3.2	3.2
69,007	76,619	81,689	78,775	83,799	84,751	797,733
65,447	63,149	64,968	58,341	55,968	58,490	550,549
43,915	32,730	42,106	40,377	29,442	61,425	578,176
39,784	43,194	26,405	33,875	46,754	32,405	305,021
50,754	63,844	78,146	62,864	63,571	49,410	465,084
134,454	139,769	146,657	137,117	139,768	143,241	1,348,282
4,651	12,161	10,730	10,970	6,443	5,305	49,941
(6,925)	(1,620)	(4,269)	(2,878)	(4,334)	(7,265)	(68,392)
(2,273)	10,541	6,460	8,091	2,108	(1,960)	(18,451)
1,725	(6,143)	(7,675)	(4,712)	710	(1,759)	(16,557)
(650.14)	223.38	329.09	(423.82)	51.57	(985.77)	(9.28)
0.00	0.00	30.00	30.00	30.00	30.00	0.28
3,554.65	3,901.56	4,772.25	3,834.26	3,877.73	3,012.97	28.36
(6.8)	2.4	3.7	(4.9)	0.6	(11.3)	
(17.5)	5.8	7.6	(9.8)	1.3	(28.6)	
37.6	45.5	53.0	45.6	45.2	34.3	
83.10	100.24	109.93	120.13	108.38	110.85	
107.14	134.37	138.77	132.57	118.79	129.70	

5. 総資産利益率(ROA)は、当期純利益を平均総資産額で除して算出しています。

6. 自己資本利益率(ROE)は、当期純利益を平均自己資本額で除して算出しています。

7. 減価償却費は、研究開発費に係る減価償却費額は除いています。

8. 2017年10月1日付けで普通株式10株につき1株の割合で株式併合しています。これに伴い、2009年3月期期首に当該株式併合が行われたと仮定して1株当たり情報を算定しています。